А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
  СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.04.2018                                                                                                                                № 50

О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 02.03.2016г. №101 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Среднеканском городском округе на 2016-2018 годы»
В соответствии со ст.20 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 28.12.2016г. № 448 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки эффективности программ, действующих на территории МО «Среднеканский городской округ», в целях создания условий для реализации приоритетных направлений молодежной политики в Среднеканском городском округе, в том числе для создания условий для поддержки и развития подростковых и молодежных инициатив, организации временной трудовой занятости, профилактики социальной девиации в молодежной среде, духовного, физического и гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи, развития творчества, подготовки детей и молодежи к участию в общественно-политической жизни страны,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 02.03.2016г. №101 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Среднеканском городском округе на 2016-2018 годы» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «постановлением администрации МО «Среднеканский район» от 07.10.2013г. № 168 «Об утверждении порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности долгосрочных целевых программ по МО «Среднеканский район»» заменить словами «постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 28.12.2016г. № 448 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки эффективности программ, действующих на территории МО «Среднеканский городской округ»;

1.2. В пункт 2 слова «Управлению образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа (Кондратенкова И.А.)» заменить словами «Управлению социальной политики Администрации Среднеканского городского округа (Бендеберя Н.Н.)»

1.3. В Приложении к постановлению:

1.3.1. В перечне сокращений, принятых в муниципальной программе «Развитие молодежной политики в Среднеканском городском округе на 2016-2018 годы»:
1.3.1.1. Строку «УО и МП - Управление образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа» заменить строкой «УСП - Управление социальной политики Администрации Среднеканского городского округа», строку «УК - Управление культуры Администрации Среднеканского городского округа» исключить, строку СМИ - «Районная газета «Новая Колыма. Вести», ОАО «ТВ-Колыма-Плюс» филиал п. Сеймчан» заменить на «муниципальное казенное учреждение «Редакция газеты «Новая Колыма», Филиал ОАО «ТВ-Колыма Сеймчан Плюс», дополнить строкой «МУК – муниципальные учреждения культуры, подведомственные Управлению социальной политики Администрации Среднеканского городского округа».
1.3.2. В Паспорте муниципальной Программы:

1.3.2.1. строку 2 «Основание для разработки Программы» изложить в следующей редакции:

	2
	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Распоряжение Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2014 года № 2403-р «Об утверждении Основ государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года»;

- Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2008 года № 1662-р «О Концепции долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации» на период до 2020 года»;

- Постановление Администрации Среднеканского городского округа от 28.12.2016г. № 448 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки эффективности программ, действующих на территории МО «Среднеканский городской округ».

1.3.2.2. строку 5 «Исполнители Программы» изложить в следующей редакции:
	5
	Исполнители Программы
	· Управление социальной политики Администрации Среднеканского городского округа

· Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа п. Сеймчан»

· Управление жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа

·  Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Среднеканского городского округа

· Государственное казенное учреждение «Среднеканский социальный центр»

· Магаданское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Среднеканского района»

· Магаданское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Среднеканская районная больница»

· Образовательные организации, подведомственные Управлению социальной политики Администрации Среднеканского городского округа

· Муниципальные учреждения культуры, подведомственные Управлению социальной политики Администрации Среднеканского городского округа
· Управление финансов Администрации Среднеканского городского округа

· Муниципальное казенное учреждение «Редакция газеты «Новая Колыма», Филиал ОАО «ТВ - Колыма Сеймчан Плюс»
· Военный комиссариат Ягоднинского, Среднеканского и Сусуманского района Магаданской области
· Отделение Министерства внутренних дел Российской Федерации по Среднеканскому району

1.3.2.3. строку 9 «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	9
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы за  счет средств муниципального и областного бюджета составляет 5 080,65 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 4 023,0 тыс. рублей;

2017 год – 437,65 тыс. рублей;

2018 год - 620,0 тыс. рублей

1.3.3. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение Программы» цифру «13002,5 тыс. рублей» заменить цифрой «5080,65 тыс. руб.»

1.3.4. Раздел 9 «Сведения о Координаторе, разработчике и исполнителях Программы» изложить в следующей редакции:
«9. Сведения о Координаторе,
разработчике и исполнителях Программы
Заказчиком (координатором) Программы является Администрация Среднеканского городского округа.
Разработчик Программы Управление социальной политики Администрации Среднеканского городского округа.
Исполнители Программы:

· Управление социальной политики Администрации Среднеканского городского округа

· Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа п. Сеймчан»
· Управление жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа

·  Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Среднеканского городского округа

· Государственное казенное учреждение «Среднеканский социальный центр»

· Магаданское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Среднеканского района»

· Магаданское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Среднеканская районная больница»

· Образовательные организации, подведомственные Управлению социальной политики Администрации Среднеканского городского округа

· Муниципальные учреждения культуры, подведомственные Управлению социальной политики Администрации Среднеканского городского округа
· Управление финансов Администрации Среднеканского городского округа

·  Муниципальное казенное учреждение «Редакция газеты «Новая Колыма», Филиал ОАО «ТВ - Колыма Сеймчан Плюс»
· Военный комиссариат Ягоднинского, Среднеканского и Сусуманского района Магаданской области

· Отделение Министерства внутренних дел Российской Федерации по Среднеканскому району»
1.3.5. Раздел 10 «Объемы финансирования Программы по годам реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«10. Объемы финансирования Программы

по годам реализации Программы

	Источник финансирования
	Объемы финансирования Программы (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам:

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Бюджет МО «Среднеканский городской округ»
	5 080,65

	4 023,0
	437,65
	620,0

1.3.6. Приложение № 2 к муниципальной Программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Управлению социальной политики Администрации Среднеканского городского округа (Бендеберя Н.Н.) обеспечить выполнение мероприятий Программы с учетом внесенных изменений.

3. Управлению финансов Администрации Среднеканского городского округа предусмотреть в муниципальном бюджете  финансирование затрат на выполнение Программы отдельной целевой статьей и обеспечить финансирование реализации Программы в объеме, установленном решением Собрания представителей Среднеканского городского округа о бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год.

4. Контроль за реализацией программы возложить на Первого заместителя Главы Администрации, управляющего делами Администрации Среднеканского городского округа Герасимову О.Н.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

	Врио Главы  Администрации

	О.Н.Герасимова

Исп. Величко Е.О.

Приложение № 2
к муниципальной программе

«Развитие молодежной политики в Среднеканском городском округе

на 2016-2018 годы»

Организационный план мероприятий, акций и проектов Программы на 2016-2018 годы
	№

п.п.
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Формирование социально-зрелой личности молодого человека с активной гражданской позицией.

	1.1.
	Создание банка данных по занятости молодых людей на предприятиях Среднеканского городского округа.
	Весь период
	УСП

	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Сотрудничество со средствами массовой информации направленное на формирование и развитие чувства патриотизма, духовно нравственного воспитания, физического и культурного развития молодежи.
	Весь период
	УСП, ОО, МУК, ДЮСШ, СМИ, СРБ, ГУССЦ, МОГУЦЗН, Военкомат

	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Пропаганда через средства массовой информации  достижений молодежи Среднеканского городского округа в сфере образования, культуры и спорта
	Весь период
	УСП, ОО, МУК, ДЮСШ
	МБ
	155,0
	3,35
	0,0

	1.4.
	Участие в социологических исследованиях и мониторингах в молодежной среде
	Весь период
	УСП, ОО, МУК

	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Организация и проведение муниципальных мероприятий для молодежи: конкурсов, акций
	Весь период
	УСП, ОО, МУК
	МБ
	800,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Проведение театрализованного праздника «День молодежи»
	Весь период
	УСП, МУК
	МБ
	200,0
	23,9
	40,0

	1.7.
	Организация волонтерских молодежных акций

	Весь период
	УСП, ОО, МУК, ДЮСШ, ГУССЦ, УЖКХ
	МБ
	360,0
	0,0
	0,0

	1.8.
	Участие в областной профильной смене Достояние региона («Закон и подросток», «ЗОЖ», форум ученического самоуправления, слет экологов, смотр художественной самодеятельности), «Доброволец года». Организация и проведение экологических молодежных акций и мероприятий.
	Ежегодно
	УСП, УЖКХ
	МБ
	80,0
	25,9
	0,0

	1.9.
	Организация работы летних оздоровительных лагерей, в том числе для подростков из групп социального риска, попавших в сложную жизненную ситуацию
	Весь период
	УСП, ОО, МУК, ДЮСШ
	МБ
	200,0
	0,0
	0,0

	1.10.
	Организация ознакомительных экскурсий для молодежи в храм: «Православный Храм – источник духовной культуры»
	Весь период
	УСП

	0,0
	0,0
	0,0

	1.11.
	Проведение молодежного форума. Участие в работе Молодежной общественной палаты  при областной Думе. Участие в детском общественном Совете при Уполномоченном по правам ребенка Магаданской области.
	Весь период
	УСП, ОО, МУК
	МБ
	0,0
	30,1
	46,0

	1.12.
	Подготовка и выпуск специализированных информационных раздаточных материалов по проблемам нарко-, табако- и алкогольной зависимостей, заболеваний, передающихся половым путем, СПИДа.
	Весь период
	СМИ, СРБ
	МБ
	30,0
	0,0
	0,0

	1.13.
	Организация встреч представителей органов детского и молодежного самоуправления с депутатами Среднеканского городского округа
	Весь

период
	УСП, ОО, МУК
	МБ
	50,0
	0,0
	0,0

	1.14.
	Проведение летней молодежной и школьной спартакиады, соревнований по видам спорта, молодежных и школьных форумов за здоровый образ жизни, общественно-значимых мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни
	Весь период
	ДЮСШ
	МБ
	298,0
	10,4
	15,0

	1.15.
	Участие во всероссийских и региональных новогодних мероприятиях
	декабрь
	УСП, ОО, МУК
	МБ
	0,0
	113,8
	127,1

	1.16.
	Организация работы с молодежью по развитию казачьей культуры
	Весь период
	УСП, ОО, МУК

	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	2 173,0
	207,45
	228,1

	2. Поддержка творческой и талантливой молодежи.

	2.1.
	Проведение олимпиад по избирательному праву и по православной культуре
	Ежегодно
	УСП, ОО

	0
	0
	0

	2.2.
	Проведение муниципальных этапов региональных и всероссийских выставок, конкурсов, фестивалей, спартакиад, олимпиад, конференций для школьников и молодежи, спортивных соревнований
	Ежегодно
	УСП, ОО, МУК, ДЮСШ
	МБ
	280,0
	51,2
	65,0

	2.3.
	Участие школьников и молодежи в региональном этапе выставок, конкурсов, фестивалей, спартакиад, конференций, слетов для школьников и молодежи, спортивных соревнованиях
	Весь период
	УСП, ОО, МУК, ДЮСШ
	МБ
	300,0
	65,05
	72,3

	2.4.
	Проведение мероприятий, посвященных праздничным датам и всенародным праздникам
	Весь период
	УСП, ОО, МУК
	МБ
	300,0
	43,6
	73,6

	2.5.
	Проведение конкурсов прикладного и художественного творчества среди школьников и молодежи
	Весь

период
	УСП, ОО, МУК
	МБ
	130,0
	6,35
	7,0

	2.6.
	Проведение Дня молодого избирателя и дней школьного самоуправления
	Весь

период
	УСП, ОО, МУК
	МБ
	80,0
	0,0
	0,0

	2.7.
	Отбор лучших выпускников на целевое обучение в ВВузах
	Ежегодно

апрель
	УСП, ОО
	МБ
	30,0
	0,0
	0,0

	2.8.
	Проведение районных выставок, фестивалей, акций, сборы, праздничных мероприятий, турниров, в том числе:

- Декоративно-прикладного творчества;

- День защиты детей

- Сбор юных патриотов
	Весь

период
	УСП, ОО, МУК
	МБ
	100,0
	13,0
	13,0

	Итого:
	1 220,0
	179,2
	230,9

	3. Комплексные меры по поддержке молодой семьи. Повышение престижа семейных ценностей в молодежной среде.

	3.1.
	Организация просветительской работы в сфере репродуктивного здоровья и воспитания:

- психологический мониторинг и консультирование молодых семей;

- организация "телефонов доверия" с заинтересованными организациями
	Весь период
	СРБ, СМИ

	0
	0
	0

	3.2.
	Реализация программ помощи молодежи в планировании семьи, воспитании детей; пропаганда здорового образа жизни, духовной и нравственной семейной культуры, опыта семейных отношений наиболее благополучных семей Среднеканского городского округа
	Весь период
	УСП, СРБ, отдел ЗАГС
	МБ
	30,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	Организация и проведение семейных конкурсов, акций и праздников
	Весь период
	УСП, МУК
	МБ
	250,0
	11,0
	111,0

	3.4.
	Проведение молодежной инициативы «Организация зоны отдыха для молодой семьи»
	Весь период
	УСП, УЖКХ
	МБ

	250,0

	0,0
	0,0

	3.5.
	Проведение муниципальных конкурсов для молодежи «Самая лучшая мама», «Среднеканская Снегурочка и Дед Мороз»
	Весь период
	УСП, МУК
	МБ
	100,0
	40,0
	50,0

	Итого:
	630,0
	51,0
	161,0

	Всего по программе:
	4 023,0
	437,65
	620,0

PAGE
9